
R E P U B L I K A     H R V A T S K A    
 OSNOVNA ŠKOLA SMILJEVAC – ZADAR    
  Ivana Lucića 47, 23000 Zadar, tel / fax: 023 241 649 

  e-mail: smiljevac@os-smiljevac-zd.skole.hr 

  Klasa: 406 – 03/23 – 01/06 
  Ur.broj; 2198 – 1 – 4 – 23 - 2 

  Zadar, 31. siječnja 2023. 
 

 

POZIV ZA DOSTAVU PONUDE 
 
 

Naručitelj OŠ SMILJEVAC ZADAR pokrenuo je postupak jednostavne  nabave Nabava 
sira za potrebe školske kuhinje, Ev.br.nabave JN 9/23 te upućuje ovaj Poziv na dostavu 
ponuda na adrese 3 gospodarska subjekta.  
 
Sukladno čl. 12., Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ 120/16;114/22)   za nabavu robe 

i usluga te provedbu projektnih natječaja procijenjene vrijednosti manje od 26.540,00 eura 

(bez PDV-a)  i za  radove procijenjene vrijednosti manje od 66.360,00 eura bez PDV-a ( tzv. 

jednostavna nabavu) Naručitelj nije obavezan provoditi postupke javne nabave propisane 

Zakonom o javnoj nabavi. 

Postupak jednostavne nabave se provodi sukladno odredbama Pravilnika o jednostavnoj 

nabavi (KLASA: 003-05/23-01/01, URBROJ:2198-1-4-23-1) od 17. siječnja 2023.godine 

(objavljen na web stranici Škole, poveznica: www.os-smiljevac.hr  

 

1. PODACI O NARUČITELJU:  
 

Naziv naručitelja Osnovna škola Smiljevac 

Sjedište Ivana Lucića 47, 23 000 Zadar 

OIB 08119272607 

Odgovorna osoba Bernardo Kotlar 

Telefon +385 23 241 649 

Telefaks +385 23 241 298 

Elektronička pošta smiljevac@os-smiljevac-zd.skole.hr 

 
 
 2. PREDMET NABAVE:  Nabava sira za potrebe školske kuhinje, specifikacija predmeta 
nabave navedena je u Troškovniku, koji je potrebno popuniti, potpisati i ovjeriti te priložiti u 
ponudi. 

 
3.TROŠKOVNIK - čini sastavni dio dokumentacije o nabavi.  
 

Ponuditelj je obvezan, nakon što upiše u troškovnik sve tražene podatke, pečatom i 
potpisom ovlaštene osobe potvrditi vjerodostojnost troškovnika.  
 

 Troškovnik se popunjava na sljedeći način:  
 Ponuditelj mora ponuditi sve stavke Troškovnika;  
 Cijena svake pojedine stavke mora biti izražena u nacionalnoj valuti zemlje 

Naručitelja (EUR), mora biti iskazana sa popustima te mora uključivati sve zavisne 
troškove (popuste, troškove prijevoza i sl.); 

 
4.VRSTA POSTUPKA NABAVE: Jednostavni postupak nabave 

http://www.os-/


5.EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: JN 9/23. 
 
6. CPV BROJ: 15542200 - 1 
 

7.PROCIJENJENA VRIJEDNOST NABAVE: 4.590,00 € bez PDV-a 
 
8.KRITERIJ ZA ODABIR PONUDE: najniža cijena. Ako su dvije ili više ponuda jednako 
rangirane prema kriteriju za odabir ponude, naručitelj će odabrati ponudu koja je zaprimljena 
ranije. 
 

9.NAČIN IZVRŠENJA:  s odabranim ponuditeljem sklopiti će se ugovor. 
 

10.ROK I NAČIN ISPORUKE ROBE: Roba se isporučuje narezana.  
Početak isporuke je odmah po zaključenju ugovora. Isporuke će se vršiti postupno prema 
potrebama Naručitelja na temelju narudžbi Škole. Rok isporuke je najkasnije 48 sati od 
primitka narudžbe. U rok od 48 sati za dostavu ne računaju se blagdani, subote i nedjelje. 
 

11. MJESTO IZVRŠENJA: matična škola OŠ Smiljevac, Ivana Lucića 47, 23 000 Zadar.   
 

12. ROK TRAJANJA UGOVORA: S ponuditeljem čija ponuda bude odabrana sklopit će se 
Ugovor za razdoblje od jedne godine. 

13. KRITERIJI ZA KVALITATIVNI ODABIR GOSPODARSKOG SUBJEKTA 

 Osnove za isključenje gospodarskog subjekta, te dokumenti kojima gospodarski subjekt 
dokazuje da ne postoje osnove za isključenje: 

1). Naručitelj će isključiti ponuditelja iz postupka nabave ako utvrdi da je gospodarski 
subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba koja je član upravnog, 
upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora 
gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske, pravomoćnom presudom 
osuđena za bilo koje od kaznenih djela navedenih u članku 251.  stavku 1. točka 1. ZJN 
2016. ili je gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj ili osoba 
koja je član upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja 
odluka ili nadzora gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske 
pravomoćnom presudom osuđena za kaznena djela iz članka 251. stavak 1. točka 1. 
podtočka a) do f) ZJN 2016. i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim 
propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba 
državljanin, obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka a) do f) 
Direktive 2014/24/EU.  

DOKAZ: Za utvrđivanje okolnosti da ne postoje osnove za obvezno isključenje 
gospodarskog subjekta iz postupka nabave, za djela propisana važećim Zakonom o javnoj 
nabavi, gospodarski subjekt dostavlja kao dokaz izjavu o nekažnjavanju koja ne smije 
biti starija od 3 (tri) mjeseca od dana objave Poziva na dostavu ponuda.- Obrazac 
izjave o nekažnjavanju daje se kao prilog ovog Poziva (Obrazac br.2) 
 

14.NAČIN DOSTAVLJANJA PONUDA:  
 

Ponuda se za ovaj postupak jednostavne nabave može se dostaviti osobno ili putem 
pošte.  
 

 Ukoliko se ponuda dostavlja osobno ili putem pošte, ponuda se dostavlja u zatvorenoj 
omotnici na adresu naručitelja navedenu u dokumentaciji o nabavi. Na omotnici 
ponude mora biti naznačeno: OSNOVNA ŠKOLA SMILJEVAC  ZADAR, Ivana Lucića 



47, 23000 Zadar, s naznakom „NE OTVARAJ – PONUDA ZA POSTUPAK 
JEDNOSTAVNE NABAVE –  Nabava sira za potrebe školske kuhinje, 
Ev.br.nabave JN 9/23. Na omotnici treba navesti naziv i adresu ponuditelja. 

 

15. NAČIN IZRADE PONUDE:  
 

a) Ukoliko se dostavlja osobno ili putem pošte: 
 

 ponuda se izrađuje na način da čini cjelinu, na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. 
 Stranice ponude se označavaju brojem na način da je vidljiv redni broj stranice i 

ukupan broj stranica ponude.  
 Ponuda se piše neizbrisivom tintom. Ispravci u ponudi moraju biti izrađeni na način 

da su vidljivi. Ispravci moraju uz navod datuma ispravka biti potvrđeni potpisom osobe 
ovlaštene za zastupanje ponuditelja.  

 Ponuda se zajedno s pripadajućom dokumentacijom izrađuje na hrvatskom jeziku, a 
svi dijelovi ponude koji nisu izrađeni na hrvatskom jeziku moraju biti prevedeni na 
hrvatski jezik 

 

Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda svoju ponudu izmijeniti odnosno 
nadopuniti je. Izmjena odnosno dopuna ponude dostavlja se na isti način kao i ponuda s 
obaveznom naznakom da se radi o izmjeni odnosno dopuni ponude.  
Ponuditelj može do isteka roka za dostavu ponuda pisanom izjavom i odustati od svoje 
ponude.  
 
Ponuda mora sadržavati:  

1. popunjeni ponudbeni list 
2. popunjeni troškovnik 
3. popunjenu Izjavu o nekažnjavanju 

 

16.ROK ZA DOSTAVU PONUDA: Krajnji rok za dostavu ponude  je 8. veljače 2023. 
godine do 10:00 sati, bez obzira na način dostave i vrijeme slanja. 

 

17.OTVARANJE PONUDA  
Otvaranje ponuda nije javno. Ponude će se otvarati najkasnije  pet radnih dana nakon isteka 
roka za dostavu ponuda. 
 

18. ROK NAČINI I UVJETI PLAĆANJA: 
Naručitelj će sva plaćanja izvršiti u roku od 45 dana od dana zaprimanja valjanog računa 
koji sadrži sve zakonom propisane elemente. 
Rok, način i uvjeti plaćanja će se preciznije odrediti prilikom sklapanja ugovora.  
 

19.CIJENA PONUDE:  
 Cijena ponude iskazuje se na ponudbenom listu (i to: bez PDV-a, iznos PDV-a i cijena 

s PDV-om). Cijena ponude iskazuje se u eurima i piše se brojkom. U cijenu ponude 

bez PDV-a moraju biti uračunati svi troškovi i popusti. 

 Ponuditelj mora u troškovniku predmeta nabave nuditi jedinične i ukupne cijene na 

način kako je to određeno u  ponudbenom troškovniku.  

 Cijena je  nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja ugovora.  

 Ponuditelj je obvezan, nakon što upiše u troškovnik, ponudbeni list i Izjavu o 

nekažnjavanju sve tražene podatke, pečatom i potpisom ovlaštene osobe potvrditi 

vjerodostojnost. 

 

 

 



21.OBAVIJESTI O REZULTATIMA:  

Obavijesti o odabiru ili poništenju postupka Naručitelj će donijeti najkasnije u roku od  15 

dana od dana isteka roka za dostavu ponuda.  

Na Obavijest o odabiru ili poništenju nije dopuštena žalba.  
 

Naručitelji i gospodarski subjekti komuniciraju i razmjenjuju podatke elektroničkim 

sredstvima komunikacije. Gospodarski subjekti mogu za vrijeme roka za dostavu ponuda 

zahtijevati objašnjenja i izmjene vezane uz dokumentaciju o nabavi, a javni naručitelj dužan 

je odgovor dostaviti zainteresiranoj strani. 

 

 Kontakt osoba: Bernardo Kotlar, prof., telefon: 023/241-725,  telefaks: 023/241-649,, e-

mail adresa: smiljevac@os-smiljevac-zd.skole.hr 

 

 Prilog:  
- Ponudbeni list 
- Izjava o nekažnjavanju 
- Troškovnik 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prilog I. 
 

PONUDBENI LIST     
 

  Naručitelj: OSNOVNA ŠKOLA SMILJEVAC, ZADAR, Ivana Lucića 47, 23000 Zadar 
, OIB: 08119272607  

 
Ponuditelj: __________________________________________________________ 
 

 Naziv i sjedište ponuditelja ponude:    

 Adresa ponuditelja:          

 Adresa e-pošte:   

 Odgovorna osoba :   

 Osoba za kontakt:   

 Broj telefona/faksa:     

 OIB:   

 Broj  računa/IBAN,  banka:   

 Ponuditelj je u sustavu PDV-a (zaokružiti): 

 

DA                                             NE 
 

 

 Predmet nabave: Nabava sira, Ev. br. nabave JN 9/23 

 Cijena ponude (piše se brojkama): 
 

 CIJENA u eurima  BROJKAMA 

 Cijena ponude  (bez PDV-a):   

 Iznos PDV-a:    

 Cijena ponude (s PDV-om):    

 

    Rok valjanosti ponude je 30 dana od dana isteka roka za dostavu ponuda. 
Ukoliko se naša ponuda prihvati, prihvaćamo sve uvjete iz Poziva na dostavu 
ponuda. 

 
U ____________________, _____________________ 2023. godine 

                                                      
                                                            
PONUDITELJ:___________________________________ 

 
__________________________________________ 

                                                      Ime i prezime odgovorne osobe ponuditelja) 
 

_______________________________________ 
                                                              (Vlastoručan potpis odgovorne osobe ponuditelja) 
 

 

 



PRILOG II.  
 

IZJAVA O NEKAŽNJAVANJU 
 
 

EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE: JN 9/23 
 

kojom ja      iz 
   (ime i prezime)   (mjesto i adresa stanovanja) 

broj osobne iskaznice             izdane od 

kao osoba ovlaštena za zastupanje 

 
(naziv, mjesto i adresa sjedišta gospodarskog subjekta, OIB) 

pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem, da niti ja osobno, niti naprijed 
navedeni gospodarski subjekt, niti osobe koje su članovi upravnog, upravljačkog ili 
nadzornog tijela ili imaju ovlast zastupanja, donošenja odluka ili nadzora gore navedenog 
gospodarskog subjekta, nismo pravomoćno osuđeni za bilo koje od slijedećih kaznenih djela 
odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema propisima države sjedišta gospodarskog ili 
države čiji je državljanin osoba ovlaštena po zakonu za zastupanje gospodarskih subjekata: 
jedno ili više slijedećih kaznenih djela: 
 
a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu 
zločinačkog udruženja) Kaznenog zakona 

- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona 
(»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 
105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

b) korupciju, na temelju 

- članka 252. (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 
gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 
291. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 
293. (primanje mita), članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i 
članka 296. (davanje mita za trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita 
u gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. 
(zlouporaba obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito 
posredovanje), članka 347. (primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog 
zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 
190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

c) prijevaru, na temelju 

- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 
256. (utaja poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 



- članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 
286. (utaja poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. 
(novačenje za terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko 
udruženje) Kaznenog zakona 

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam) i članka 169.b 
(novačenje i obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) Kaznenog zakona 

- članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 110/97., 
27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 
152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.) 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

- članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona (»Narodne novine«, br. 
110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 
110/07., 152/08., 57/11., 77/11. i 143/12.), ili 

 

odnosno za odgovarajuća kaznena djela prema nacionalnim propisima države poslovnog 
nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, obuhvaćaju 
razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU. 

 
U __________________, ___________ godine. 
 
 
 

M.P. 

 

(potpis osobe ovlaštene po zakonu za 
zastupanje) 

                                                               
 
 
Napomena:  
 

Potpis na izjavi ne mora biti ovjeren od strane javnog bilježnika. 
Izjava ne smije biti starija od tri mjeseca računajući od dana upućenog Poziva na dostavu 
ponude. 



TROŠKOVNIK 
 
 

 
 
 
 

      PONUDITELJ: ______________________________________ 

 
       __________________________________________ 

                                                      (Ime i prezime odgovorne osobe ponuditelja) 
 

                                                                       _______________________________________ 
                                                                                         (Vlastoručan potpis odgovorne osobe ponuditelja) 

Vrsta artikla  
Jed. 

mjere 

Jed. cijena bez 
PDV-a u € za jedan 

artikl 

PDV 

Količina 
Cijena na 

količinu bez 
PDV-a  

Iznos 
PDV-a na 
količinu 

Ukupna 
Cijena sa  
PDV-om % 

 

Sir kao Edamer 
 Energetska vrijednost  kcal 1390/335 

Ukupno UH g 2,2 

Ukupno masti g 26 

Od toga zasićene masne kiseline g 18  

Ukupno šećera g 2,2 

Bjelančevine g 23 

Sol g 3 

 

 Kg   568    

S V E U K U P N O    


